De p[er]iculis ho[m]i[n]u[m] ex p[er]t[ur]e  
 q[uo]d r[ati]o[n]at[ur] a[n]i[m]a i[n] malig[er]is

petitus tuus et tu dominus illius. potest inimicus exortare temptations  
motu sed ite est si volueris dare seu negare assensu. Intra facultate  
est si volueris inimici tunc fuerit seruis tui ut oia tibi avopent i bonu  
Etne emg mplet inimicus desideria tibi vanitatis aut iparitate agi  
tationes ingratas aut exortat libidinis motu tu solvimo ne assensibus et  
quocumq; restiteris sit. torrens arboribus. venuphime negare no  
possum fieri molestia h' s'ur hoc et periculosa. sed est et i ipso certamine  
si viruliter resistimus pia quedam tranquillitas & gstricia bona.  
Credo etia si rugitationes istas qm cito i nobis aduertimus no patimur  
remorari sed i spu vehementi animus aduersus illos exortat qm iuni  
tus confusus abscedit nec tam libent' illico reuertet. Sed qui su  
mg nos aut que est in fructu ut tam multas temptations resisti  
valeamus. hoc erit certe qd querebat deus. hoc aut ad qd nos p  
dura sitagebat ut videntes defectu mg et qd no est nobis auxilium  
aliud ad eum tota humilitate curramus. propterea ergo vos fuit ut  
semper ad manum h'entis tristissimu ordinis refugiu & qua etia paulo  
an memi me i fine sermonis esse locutu. venuphime quocumq; de  
ordine loquor verba quedam humane cognitionis audire n' videri  
i vobis vix que et ab alijs frequenter audiu et no nunq; exptis sum  
ut i me met ipso. quid emg est qd licet nunq; ab ordine ressemus vix un  
qm exptis videri aliquis motus quis sit ordinis sue fructus. Sicut ad  
ordinem accedimus sic et redire videm' nemo nobis videt verba ne  
mo qui qm dormit sed laborasse videm' mansu. Sed quid dicit i eu  
uangelio dicit. nolite ut iudicium stdm facite sed iustu iudicium iu  
dicite. quid est aut iustu iudicium nisi iudicium fidei qm iustus ex fide  
viuit. Ergo iudicium fidei sequere et no experimeti tui qm fides quide  
varax est sed et experimeti fallax. que est ergo veritas fidei n' ppro  
mittit ipse filius dei. qui qd orantes petitis redite qd accipietis et fi  
et vobis. Nemo vestru fiet puipeudat ordine sua. dico emg vobis qd  
ipe ad que oramus no puipeudit eam p'p' egressa sit ab ore nro ipe  
scribi eam iubet i libro suo et vni e duobus indubitan' sperare possumus  
qm aut dabit qd petimus aut qd nobis nouit esse vtilius. Nos emg quid  
oremus sicut optet nescimus sed miseret ille sup ignorantia nra et ordi  
nem benigne suspiciens qd nobis aut oio no est utile aut no tam cito  
dari necesse est minime tribuit. oio t' iunctuosa no erit. Ita sicut si  
fecerimus qd mouem' in p'salmo idest si delinquim' i dno. ait emg stus  
dauid. delate i dno et dabit tibi petitiones cordis tui. Sed quid o prophete  
m qd tui absolute mones delate i dno ac si ad manum nobis sit huius  
modi delatione tibi semper quietis et rectoru que i tra sunt  
noming. deus aut qm delatione habet ut i eo delinquim' i fiet mei  
secularis hoc dicit pnt vos no potestis. quis emg vni est qui no sepe

De offi orato

exptus sit amare bono delatione et qui no gustauerit sapore  
 mstrans humilitatis oratione no est hoc delatio tibi neqz potus aut  
 plis anglibet ori. Delatio h est et maior dibus illis. dicitur em est  
 et no curulis delatio et cu hys delatione plane delatione i dno  
 Sz fuisse mstrans mstr q affoz huc delationem et dulcior super  
 mel et fiam mstr experiant mstru p reptationibz item exren  
 tu. multoqz viriliter agit si virtutes. pas no pro delatione qua  
 experiant sed pro virtutibz ipis et pro solo baplanio di tota inten  
 tione et si no tota affectione factum. Nec dubiu qn opte gpleat  
 qui eiusmodi est propheta amonitione qua dicit delatio i dno qn  
 no d affa loquit sed d expro. affectus eius ille est bntudinis qaru  
 vo virtutis. delatio mstr i dno. ad hoc tende ad hoc amare uti dno  
 dicitur et dabit tibi petras cordis tui. Sed considera q petitiones  
 cordis duxit quas approbat iudicium vms. nec habet unde mstris  
 sed unde magis toto ul affa i gnuu actione versus qn quides tim  
 ta super te cura est deo tuo ut quonous ignorans quous qd tibi iudic  
 est no te audiat super hoc sed mstr illud utliori dono. Sic et pa  
 ter carnalis puulo quereti pane libent pourgit. quareti culat  
 lu que no necis putat no gsentit sed magis ipse pane ei que de  
 dicit frangit ut ab aliquo mstru frangi papiat ut ille mch  
 il heat pculu ml laboris. Porro petitiones cordis mstris gne  
 do amstrare nec video quid pter illa dicit quisqz sibi dbeat postu  
 lare. duo quidem huius temporis sut idest bona corpus et bona anime  
 Terciu vo est beatitudo vite etne. nec mirus q bona corpus a deo dix  
 erim esse querenda qm eius sut corpus oia sunt et spiritalia bona.  
 Ab eo ergo est petenda et speranda nobis vni possim i eustemio sus  
 tentari. Verumptame pro mstru au orandu nobis est et frapue  
 nus et fructus idest pro optmeda gnu di auqz virtutibz. Sic et pro  
 vita eterna tota pietate et tota nobis orandu est desiderio ubi m  
 miru et corpus et au plena et pfecta est bntudo. In hys tribz ut  
 cordis petones sint tua nobis sut obseruanda. nrm et i pna quide  
 supfluitas et i sda ipuritas et clamo mstru subripe solet i teena.  
 no nuqz emz pculu queri solent ad voluptate virtutes ad osten  
 tationem sed et vna etiam fructus aliqui no i humilitate querit  
 sed timqm i fidua suoru meritoru. nec hoc dico qn accepta gnu  
 fiduam donet orandi sed no optet uti ea gstruet quisqm fidua  
 impetandi. hoc solu amstrat hoc pna dona ut ab ea oia que tri  
 bunz her sperant etiam ampliora. Sic ergo oia que pro spulibus  
 est cura solis mstris i restricta. sit oia que pro virtutibz au est ab  
 omi spuritate aliena Et cura solu baplanio dei intentu. sit ea  
 que fit pro vita eterna i omi humilitate psumens & sola ut dignu

Illi. tra. q. quibus est  
 orandum

est misericordie diuina. In inicio quadragesime de pegrino et  
mortuo et crucifixo.

Restraimur vos tamquam aduersus et pegrinos abstinere vos a  
carnalibus desiderijs. felices qui se p[er] seculo nequam aduersus  
et pegrinos exhibent immaculatos se custodentes ab eo. nos e  
nim habemus hic mansorem locum sed futuram iniquitatem. Abstineamus nos  
ergo a carnalibus desiderijs que militat aduersus animam tamquam aduersus et  
pegrini. pegrinus siquidem via regia incedit non declinat ad dextram  
neque ad sinistram. et si forte iurgantes viderit non attendit. si iuiores  
aut choros duces aut aliud quolibet facientes in dyabolomus transiit quia pe  
grinus est et non pertinet ad eum de publicis. Ad primum suscipit ad primum  
tendit. victum et vestitum habens non vult aliquid onerari. B[ea]tus plerumque  
qui sum sit agnoscat sic deplorat inculatam diuinitatem dicit quoniam aduersus e  
go sum apud te et pegrinus sicut omnes peccatores mei. Magis hoc qui  
dicit sed fecit esse gaudium aliquis aliter est. non pegrinus et si non admis  
ret omnibus aliquis forte delectari. viderit que fuerit aut audire ab alijs aut  
ipse narrare que viderit. hys et huiusmodi et si non penitus remanet  
detinet tunc et extrahit dum minus in memorie prout in memoriam attulerit de se  
deus. nam et tamquam potest in hys delectari ut iam non solum remoret et mi  
nus cito veniat sed et remanens ex toto nec tunc quidem puenit.  
quis igitur est magis alienus ab actibus seculi quam pegrinus? profet  
ta quidem quibus dicit apostolus. mortui enim estis et vitam vitam abstinenti  
ta est in christo in deo. pegrinus in minima potest finale omissione vitam plus  
quam opteat et detinet. querendo et pegrinandi portanda. Mortuus si  
deest ipsa sepultura non sentit. Sic vituperantes sicut laudantes sic ad  
ulantes audit ut detrahentes immo vere non audit quia mortuus est.  
Dicit felix mors que sic immaculata seruat immo penitus alienam fuerit  
ab hoc seculo. Sed nunc est ut qui non vivit ipse vivat christus in illo. hoc  
est quod dicit apostolus. Vivus autem iam non ego vivit verum in me christus. Ne si  
diceret non alia quidem omnia mortuus sui non sentit non attendo non cur  
si qua non sunt christi hunc me vivum invenit et patitur. nam si non aliud possit  
satis sentit plures. gradus honoris fieri vult. displicet que alia fuerit  
Magis uno gradus est iste ac fuisse potest aliquid adhuc superius  
invenit. In quo ergo querimus? In quo ergo putis nisi in eo de quo nunc  
loquebamur qui in partem est usque ad terram celum. quis enim prohibet terra  
in celum dicere si que gradum super istis partem invenit. Audi igitur ipsam de  
tanta altitudine non ipse gloriantem sed dicentem. michi autem abest gloria  
in nisi in auctoritate domini nostri ihesu christi per quem in mundus crucifixus est et ego  
mundo. non solum in mundo mundo sed et crucifixus quod est ignominiosum  
genus mortis ego illi peccator et ipse in omnia que mundus amat  
aux michi sicut delectatio omnium diuine honores vime hominum laudis. que

vici mundus reputat autem illis affixus sum illis adhaerere illi tunc a  
 plebs affra. In no mior iste est secudo et pmo gradu. pgring si  
 prudens est et no obliuiscit sue pgrinatoms licet cu labore pgrinat  
 et no magnopre secularibz implant. meritis expe blanda huius serui  
 le sicut aspa sperant. qui no impus est usq ad totu celu ruy ille e  
 omne cu mundus theiet et hys adhaeret que mudo auy esse vident.  
 qmuis i hys uerbis apli illud quoy no idongrue pot intelligi arci  
 fixu ei mudu reputatome ipoy vo mudo arctifia apassione. Cruci  
 fixu euz vidbat sibi mudu obligatombz vicoru et ipse crucifigebat  
 ei per apassionis affectu. Pensamus singul. i quo gradu iusticie  
 sit postus et studium profice de die i diem qm de uirtute i uirtu  
 tem uidebit deus deoru i syon. maxime vo i hoc sco tempore tam  
 obstar puritate amec-pia studiamy ubi et certus et breuis diera  
 nis positus est. nec despat huana fragilitas. no sidi nobis am tepe  
 re pollat estote oio ad custodiendum puritate me qm somis que no  
 despat. Nunc aut mouemz breui diera mto omz. illoru ipm neg  
 ligentias emendare ut al se gustemus dulcedine pfre puritatis et oi  
 demreps tpe i quia pamine mti ste huius qdangese uestriga dura respice  
 xant. Conemz igit fiet sim hor tepus tota deuotione suscipe et mte  
 magis arma spualia repare. nunc emz generalu quodaz totus orbis  
 exatu amz immo saluatai cogredit. Beati qui sub tili duce stien  
 nue militarint. Toto supudem anno domestica regis familia mi  
 litat et assidua est i bellozu pnomctu. semel aut et arto repore  
 vniuersu imperiu gnali auigregat exortu. felices vos qui domes  
 ticu meuistis esse quibz dicit aplis. km no estis hespites et adue  
 ne sed estis fines scdm et domestica di. quid ergo facturi sut qui  
 toto anno pugrare reperit qm et ipi crudes et uirtutes prius spi  
 ritualia arma arripuit. Vnqz saluo amplius sollicitate opus est  
 insiste pugne ut magna quedam victoria regi mo ad gloua no  
 bis proueniat ad salutem. Sermo i mitali sancti benedicti  
 de eo q scriptu est Et erit nimis lignu qd plantatu est ic.

Omne mentibz uobis i vno ad audiendu uerbu silutis mag  
 nis michi timor fiet met ne quis forte minus digne illud  
 recipiat et no sicut recipiendu est uerbu di. Scio emz tiam  
 que se pius supuementie i se recipit ymbie si fructu no fecerit re  
 probum fore et puy unu maledic. Ne ego utiqz si possim budromz  
 uobis dare nullum et no maledromz. pmo no ipam budromz celestis  
 unqz puy vti no mea qua cu ipo quidem dignate accipitis per ob  
 ma opto uobis budromz manere semp nec i maledromz passer mu  
 tui. Celebramus hodie magru m glori budri natule pro eo uobis  
 et de eo silempmz ex more sermo dicit. Cuius dulcissimu nomen

cu oī vobis iocunditate amplectendū est et honorandū qm̄ ip̄e dux noster  
ip̄e magis et legisfer. nō est. dicitur quidem et ego i p̄m̄mōna. licet  
nō sū mea furor q̄sione. nō magis sine meo robore v̄i huius p̄p̄ nō  
men audeam mēorari. Est enī m̄ de ip̄m̄mōna vobis s̄tali abre  
mānato et monastice professio discipline sed singularit̄ sine vobis cū  
eo p̄p̄o nomē abbatis Abbas fuit et ego. O abbas et abbas. O nomē  
vni s̄d i altero sola magni nominis vmbra. ministeriū vni s̄d huius  
me qm̄ dissilēt m̄stru. qm̄to m̄strano ip̄a dissilēt. Vt m̄ si t̄m̄ lon  
ge fuerit a te br̄e b̄ndict̄e i futuro qm̄ a tuis vestigijs st̄m̄tis longe  
repior est i p̄senti. Sed nō m̄ apud vos porare m̄re est s̄c̄o q̄ s̄c̄i  
bus me loquar. t̄m̄ peto ut pudorem huius ut huius timore mēi fater  
ma q̄passione leuetis. qm̄ t̄m̄ oīo dispensat̄o m̄ ordm̄ est et si non  
habeo apud me qd̄ vobis apponam quecumq̄ ab t̄o b̄ndict̄o t̄is p̄m̄s  
quibus vos reficiam. Reficiat vos s̄m̄s eius iusticia eius pietas eius.  
Recolite dilectissimi q̄ nō om̄es qui i processione fuerūt d̄m̄. s̄c̄i illa vesti  
mēta prostrauerūt. In illa m̄m̄ processione quā Anuncie d̄no i p̄ix  
imo s̄m̄s celebratur. qm̄ venient ad processionē passionē et se  
denti super azellū populi currerūt nō om̄es vestimenta sua pro  
struebant i via sed rediebant aliqui in nos & arboribz. non erūt  
hoc magnū qd̄ gratis accipiant gratis dabant. Verumpt̄m̄e me ip̄i  
quidem penitus oiosi fuerūt sed nec a processione legit̄ expulsi.  
fuerūt mei p̄m̄ xpi iumentū qui cū proph̄a dice potestis. Vt in  
mētū factus sum apud te et ego semp̄ t̄m̄. Vos quibus insidet xpi  
qm̄ aīa iusti sedes est sup̄e. Et ap̄m̄ xpi p̄dicat de virtute et de  
sapientia. Si vestes nō habeo quis pedibz v̄is prosternam tempta  
bo ul' in nos rede & arboribz ut t̄m̄te processionē ul' parū aliquid  
nō desit m̄stru mei. Arbor est b̄m̄ b̄ndict̄us arbor grandis  
atqz fructifera t̄m̄qz lignū qd̄ plantat̄e est s̄c̄us deus s̄s aqua  
rum. Vbi s̄t deus s̄s aquarū. prof̄t̄e i vallibus qz inter medi  
um montū pert̄nsibz aque. quis enī nō videat enī hos tur  
rentes montū ardua declinare et mediū ad hūilitatē semp̄ d̄m̄  
tere vallis. Sic prof̄t̄e sic deus sup̄bis resistit hūilibz aut dat  
gr̄m̄. Sc̄m̄us huius fige pedem quicūqz est iumentū xpi. sup̄ hūm  
ranū tantū m̄m̄te s̄m̄tū vallis incedit. n̄m̄m̄ i monte sedem sibi  
constituit sc̄m̄s antiquus mordens vngulas equi ut cadat i sensu  
eius retro. propt̄ea vallē magis elige ad ambulandū vallē elige  
ad plantandū. Neqz enī ul' insēdis arboribz mōtina solongeli  
gere q̄ frequent̄ arida s̄nt et penosa. In vallibz pinguedo est ubi  
prof̄ant̄ plante ubi plena sp̄ra ubi centesimz oīū fructus i p̄tra  
hor et vallis habēdabit firmēto. Judis qz ubiqz vallis laudatur  
ubiqz hūilitas p̄dicat̄. Ibi plantare ubi deus s̄s aquarū qz ibi repa

grē spiritalis et aque que sup celos sup laudant nomē dñi id est celos  
 res bñdātes faciūt ut laudet. Scimus t̄ huc p̄m et plurimū scimus  
 ut nō aresamus nō moueam̄ quocūq; flatu flauit sp̄m est. Si sp̄s  
 hōis potātem super te ut uerit locū tuū ne desideris. nulla em̄  
 vobis temptatio p̄uilebit si nō i magnis et mirabilib; sup uos am  
 bulatis sed p̄uilebitis firmis indub; thūlitate indub; arq; firm  
 dan. Sic plantatus serus deus sup aquarū sanctus iste gressu dñi  
 fructū suū dedit i tempore suo. Sūt em̄ qui fructū nō faciūt. sūt  
 qui fructū faciūt sed nō suū. sūt qui faciūt suū sed nō i tempore suo.  
 Sūt nūq; arbores i fructuosē ut quercus et vlnq; et plūstrēs  
 aliter alie sed hinc nō nemo plantat i dno suo qd nō faciūt fru  
 ctū et si que faciūt nō hūano esū aptus est sed potāto. Tūc sūt  
 filij hūis seculi agentes i q̄m sūt om̄ib; et chetātib; i cūctib;  
 et i pudiciss; nūq; potāto abus sūt eorū quos uideat ueritas  
 p̄hibet comedere quib; xpi. am̄ sūt dicit adherere. Sicut em̄  
 dno potāto cū comedat nō adheret carni ut iam sit vna cū se  
 transgressor p̄cepti dōm̄i spūit sibi spū sicut et adherendo e  
 is vniū cū eis efficit dmon. nam et dicit i p̄uilebitis p̄hibet u  
 aut illud offerri qd spūit spū imūdosq; designat qui relictū cō  
 mūdina solis sibi i spūitāss cōplacentur viciū et dñm̄ semp̄  
 cōno dēlōm̄ i uelū. vnde et i euangeliū legio illa maledicta dūz  
 euerit. ab hōm̄e nūq; sibi sibi aut potāto postulat nō negant.  
 hys fructū ferūt arbores i fructuosē ad quā iudicēs sicut pos  
 ti iam videtur. Arbores aut que fructū faciūt sed nō suū ipo  
 rite sūt cū symone cyreno cūcē portantes nō suū qd qui religi  
 osa intēsiōne cūctos angustant et que nō amant amore glorie  
 quā desiderat fructū appellāru. Nam i eo qd dicit repare suo arguū  
 tu quidam ante repus fructificāre volentes. Nōne em̄ et actūib;  
 nūq; cūq; qm̄ ap̄rat pullulantib; tūc i em̄ dō flōidib; i dēpesti  
 uis. Sic sūt aliqui quorū fructus qd nūq; p̄p̄tē minus p̄p̄p̄  
 orūnt. hys sūt qui i m̄tō cōuersionis sue alij ad hūc velle fru  
 ctificāre p̄sumūt cōt̄ legis dōm̄i ante i p̄mogenitō bouet et ouis  
 rōdere p̄mogenitū festinātes. Vultis nosse qm̄ p̄llatē id vitāre  
 ut sūt iste magister bñ. Et hūc r̄m̄ vobis appono qm̄ i vobis  
 annis soli dō notus hōm̄ib; mansit i cognitis fructū quidē mul  
 tū nūq; ut ipi actūib; sed i tempore suo. nūq; em̄ reddat tempus  
 esse fructificādi qm̄ tanta carnis rēp̄tōne gēuatus est ut p̄ne te  
 dicit p̄ne dicit dicit. Ego em̄ nec istū quidē r̄m̄ p̄rabo qm̄ et  
 si hūc sūt quodāmo sp̄m̄ arborū quibus sp̄m̄ dñi bñdatus in  
 uerit tū utilis est vno. utilis unū dñi p̄ter fouerit rēp̄tōnē ne  
 m̄ eis inadat cōsensuēdo sed magis existit et vult agat sustine

atq; dnm nec despet. hic ergo fige pedem iumentu xpi et disce  
qntuaz acerbis temptatio sciat no crede proptea delictu te  
esse a dno sed memineris scriptu. Inveni me i die tribulatioz eru  
am te et honorificabis me. Ergo ut dicere repa no crederet bea  
tus benedictus tuc esse fructifondi tempus. qn adhuc hntis temp  
tationibus vigebar sed venit tempus et i tempore suo fructu fecit. de  
fructu eius sut tua illa que sapienter tigi fructus eius iusticia eius  
pietas eius. Sicut miracula probant doctrina pietate. vita iusticiaz.  
Pudico iunctu xpi immos folijs virentes veruades floribus omis  
tos fructu. Super istos mittere ut gressus nostros facias pedibus tuis.  
Sed quo tibi eius miracula. Nunquid ut fructu miranda velis. Neqm  
Sed ut miraculis eius munitus videret ut qsdas et gaudas qsub tili  
pastore positis es q patrum tuncu habere meruisti. Sic enim  
valde potens est in celis qui tam potens extitit i terra sed mag  
nitudine gr magnitudine glorie exaltatus. na et iuxta radice qnt  
tatem immo prodire noscitur et quot radibus arbor imitur tot ra  
mis ut aliis decorat. Sic ergo licet no habeam nostru glosato  
magna nobis esse debent prum no miracula. doctrina vo instruit nos  
et dirigat gressus nostros i vitam pacis. puz vite iusticia oia roborat  
et animat nosut tunc magis attendam ad agenda que docuit qnto  
recti sumus cu no alia docuisse que fecerit. Sermo quidem vivus et  
efficax exepu opus est plurimu faciens suadibile qd dicit du mon  
strat fructibile qd suadet. In hac ergo modu stans consistat pietas i  
format iusticia gfirmat. qnto eius pietatis fuit q no solu pntibus pro  
fuit sed etiam pro futuris sollicitus fuit. No solu hys qui tuc erant  
fructu tulit hoc arbor sed usq; hodie eius fructus crescit et marit.  
Dicitur plume a deo et hominibus eius no sola pntia i ludibris fuerit  
sicut sut multi solido dila qz soli deo iam regunt sed et modica eius  
etiam nre iudicium est. Nam et usq; hodie i triplice amoris dno co  
fessionem triplici hoc fructu pascat dno gregem. pascat vitam pascat doc  
trina. pascat et iressione per qua iressant aduini fructifonte et vos  
missum qm i hoc positi estis ut caris et fructu affertis. vnde caris.  
vntq; a vobis sicut scriptu est. A voluptatibus auerte. nam et  
dno legimus qz exiit seminare semen suu. Ergo et hic habemus seme  
suu sicut pntis fructu suu. Inveni et hntis fructu qm ad hoc venit  
ut formam nobis traderet et via monstraret. fortassis et ipse  
dno arbor est et debemus ab eo quoq; immos accipe qbos nre pedi  
bus apponamus. Immo no fortasse sed magis vere ipse est arbor  
et planta celestis sed i terris plantata sicut scriptu est. Veritas d ter  
ra orta est. Ab eo igit hntis immo vobis appono ut sicut scriptu exina  
munt hoc ipm seruat i vobis nisi q no tim ego appono qm apus

apud quos legistis hoc sentire i vobis qd et i xpo ihu qui cu i forma  
 dei esset no in pna arbitrius est esse se equalē deo sed semetipm ex  
 manuit formā seui accipiens i similitudine homi factus et habitū in  
 ventus ut homo. Et vos p m exmanite vos. habitate vos. seminate  
 vos. pdite vos. Seminate corpus animale et resurget corpus spirale.  
 pdite aut vras et i vita etiam servabitis eas. Vultis nosse quō id fe  
 cerit aplūs ipē qui docuit. Sive mgt mēte excedimus deo sive so  
 bry sumy vobis. quid ergo tibi. Ego nist factus sum tūqūm vras pditi.  
 Bene seipm pdit qui nichil impm per se facit sed ois eius intentio  
 et omē desiderū tendit ad dei placm et utilitatē fm suū. ischy e  
 nim qui seminat i carne qd a carne metet corrupōne. Nihil vō sp  
 tūm est. Stū omēs qui seminat super omēs aquas. admirabile quiddā  
 istud est. quō super omēs aquas. frate sup ois d quibus legit. et a  
 que que sup celos sūt laudent nomē dñi que sūt virtutes angelice  
 et celestes populi. Ita plane qm spectaculū facti sumy et angelis et  
 hominibus. Seminey igit hominibus exēplū bonū per apm opa semine  
 my angelis gaudiū magnū per occulta suspiria et per cetera hūmānā  
 que solis ois sūt nota. gaudiū euy est angelis. At sup vno pōne pe  
 nūmāy agente. hinc dicitur aplūs. prouidet bona nō tantū carā  
 deo sed etiā carā hominibus. Corā deo dicit aram eis qui vultū euy assistit.  
 ipis euy maxime placent cū nos vident occulte orātes aut rutilan  
 tes psalim. itaque aut tale aliquid facietes. Sic seminate et vos sit  
 fructificite fm. Seminate et vos qd tūm multi mte vos seminauerūt  
 fructificite qd vobis seminauerūt. Ogemus adam qm multi seminaue  
 rūt ite et qm pōstū semen. qm male pūbet et qm merito si pūet m  
 te tantū seme siml et seminātū labor. Cui pditōm tradit ab aguro  
 la si mte pūet her vniuersū. Seminauit fca mā totū trinitas  
 seminauerūt angeli pūer et apli seminauerūt martires et cōfessores  
 et virgines. Seminauit et deus pē de corde suo cructuans verbū bonū.  
 seminauit et filius ipē euy est qui expt seminare seme suū. pater euy  
 nō expt sed filius a pte processit et venit i mdu ut qui prius erat  
 cogitatio patris i corde patris fieret ipā pax nra i vterū mris. Seminauit  
 et spūs sctus qd et ipē venit et appuerūt discipuli disparte lingue tam  
 qm ignis. Ita totū trinitas seminauit pater pūe d celo. filius veritate.  
 spūs sctus caritate. Angeli quoqz seminauerūt qm cadentibz alijs ipse  
 steterūt. dixit euy lucifer ille iam nō lucifer sed tenebifer et vob  
 perus. Sedebō nist i monte testamēti et sllis ero altissimo. O impudēs  
 o imprudens. milia milia ministrabūt ei et decies centena milia assistūt  
 et tu sedebis. Cherubim ut pūphā stabant et nō sedebunt. quid la  
 bouisti ut iam sedas. Omēs administratores sūt spūs pter eos qui hē  
 ditare capiūt salutes et tu sedebis. quid seminasti ut iam metis. nō

est tui nō est tui hoc sed quibus panis est apic. quid eis iudicis. profero  
ipī sedebat ipī inq̄m uerummodi sic iudicantes sedebat et tunc nō sta  
bis sed et iudicandis. astabis. Nescitis aut aplis q̄ et angelos iudicabi  
mus. Ipī utiq̄ qui exētes ibant et flebat mittentes semina sua. ve  
nientes ueniunt cū exultatione portantes manipulos suos. duo manipu  
li sūt quos queris saluet honoris et quietis sessione affans et altitudo  
dne sed nō sic impie nō sic. nō colliges q̄ nō seminasti. qui semina  
uerunt labore et uilitate metent honore p̄ter et quietem. p̄ter affa  
sione eius sua duplia et cuboie in terris sua duplia possidebunt. vñ  
dicebat quidam. Vide humilitate meum et labore meū. hodie audistis  
i. et in euangelio promittentem dn̄m et dicitur discipulis. Sedebunt super  
sedes iudicantes duodecim tribus isrl. Ecce quiet sessionis et honor iudicij.  
nam et ip̄e dn̄s uoluit ad hec p̄uicere nisi p̄ter humilitate et labore  
vñ et morte in p̄ssima amulmpnatus est in r̄ogatus trunens et de  
probis sit uentus utiq̄ ut induat inimitus affusioe ip̄e p̄ter et  
om̄es qui inimitat eū et p̄tergrediat uiam. Ip̄e est om̄ique ip̄e est  
qui sessionis est i. sed mauestris silis altissimo et cultissimo ei. hoc  
utiq̄e regitauerat angeli s̄i qui cadente maligno apostasie illius  
nō assenserat nobis relinquentes exēplū ut quēadmodū ip̄i eligerat  
m̄strare sic et nos faciamy. Nam et qui labore fugiunt et honore  
captant illū se nouerunt imitari qui sessione altitudinēq̄ quesunt  
et si nō s̄tis taret eos illius culpa taret ul' uindicta. oia eius ita  
niam deueniunt ut firmatus sit ad illudendū ei et ignis eternus  
preparatus est illi. Ad hec uirtuda prudentiam nobis seruauerunt an  
geli qui p̄ter eam alijs circumstantibus tenuerunt. Sed et apli hanc ip̄m se  
minauerunt nobis q̄m uerentibus hys qui sapientia huius mundi sequē  
bunt que stulticia est apud dn̄m et prudentiam ritius que morte opa  
tur et et imita est deo. ip̄i dn̄s adheuerunt. Scandalisū sūt em̄ illi  
audentes de sacramento carnis et sanguinis et alt̄ nō erit in eo. discipuli  
vñ in r̄ogati in et ip̄i uellent alire r̄ndunt. Ad que ibim̄ uerba eter  
ne uite habes. Necessē hōm̄s s̄et hanc prudentia imitari q̄ multi  
adhuc cū dn̄i ambulat donec ueniat ad edendū eius carne et labe  
dū sanguinem illius. ad uiuendū. si passionibz eius. hoc em̄ et uerbi  
illud et ip̄m sac̄mentū significat. ex tūc aut scandalisū et abe  
unt retro dicentes quia durus est hic sermo. Nos cū aplis prude  
tes s̄imus et dicimus dn̄e ad que ibim̄ uerba etne uite habes non  
discedimus a te et uiuificabis nos. Non i solo pane uiuit homo sed i  
om̄i uerbo qd̄ procedit de ore dn̄i. nō s̄uū mundus habet ad rationē  
sed multo magis est i uerbis tuis vñ et propheta. qm̄ dulcia sunt abz  
meis eloquij tua super mel ori meo. Ad que igit̄ em̄. Verba uite  
etne habes o dn̄e et ea sūt sup̄ om̄ia que mundus pot̄ habere. nō

solum ipa vita sed et promissio vite eterne et expectatio iusticia  
 leticia est et tanta leticia ut omne qd gressus ei no valet comparari  
 hanc ergo prudentia nobis apli sti sermone ut. hanc ut vō manifest  
 tum est fortitudine seruasse. pōro vō qfessores seruauerūt ius  
 ticia qua i omi vita sua serui sūt. hoc emz mte est mē martures  
 et confessores qd et inter petra siml' oia relinquere et diabolum  
 subum mundi et bonos vsus expendente. sic emz illi resūmisti tōre  
 expleuerūt tempora multa. Ista vō et longa et multimoda tōp  
 eie martura. Vt gressus ste plāu est quia tempōria seruauerūt  
 nō que sic libidine calcauerunt. || Item sermo in annūcia  
 tione domica & illo pphni.

T inhabitet gloria in terra mā misericordia et heri  
 tas abūtauerūt sibi iusticia et pax ostulante sup. Gloria  
 mā hoc est ut ut aplis testimoniu. qfessioe mē. non  
 quidem tale testimoniu quale supbus ille phariseus habe  
 bat seducta et seductore arguitōne testōm phibens

& seipō et testimoniu eius veta nō erit. sed nō spū ipō testimonium  
 perhibet spū mō. pōro hoc testimoniu in tribus consistere credo. ne  
 esse est emz pmo omi credere q remissione pōtū habe nō pos  
 se nisi per indulgentiam dei. Amiqz q nichil prorsus habeat queas o  
pis boni nisi et hoc dicit ipō. postremo q vita etna nullis po  
tes operibus promoueri nisi gratis sibi datur et illi. quis emz potest  
face mūdū & mūdō corruptū sermō nisi qui solus est mūdus. Vt  
 qd factū est nō pot nō fieri ipō hō nō imputante erit quasi non  
 fuerit. qd prophā quoqz qfiderat ut. vtis huius an nō iputauerit  
dnf pōm. & operibus queqz bonis certū aū est q nemo ea habet a  
seipō. nam si stare nō potuit huāna natura adhuc itegera qntōm  
nis poterit per seipm resurgere iam corrupta. Certū est ad su  
 am originem vniuersa qntōm i eis est tendere et i eam proclui  
 orem semp esse pōm. Sed et nos qz & nichilo creati sumz constat  
 qz si nobis ipō relinquimus. i pōm semp qd nichil est delinamus.

|| Jam vō & vita eterna scimz q nō sūt qdigne passioer huius  
 temporis ad futurū gloria nec si vnus omz sustineat. nec emz  
 pūllā sūt homi merita ut ppter ea vita etna debeat ex uire aut  
 dnf iūra aliqua faceret nisi eam donaret. nam ut hancam qme  
 rita oia dei sūt dona et ita homo magis ppter ipā deo debitor sit qm  
 dnf homi. quid sūt omia merita ad tantā gloria. Deniqz quis  
 melior est propheta an dnf ipō tm in signe testimoniu phibet  
 dnf. Vita iūm sctōmz aī meū. Verūptimē et ipō habuit ne  
esse dicit deo. nō mtes i iudicio nō seruo tuo. Nemo itūz se sedo  
rit quā si hō cogitare voluerit incinet procul dubio p nec emz

*Nece est omi pmo  
 ar d qram pōm  
 pōtū hōi sūt  
 qd an: q indulg  
 Job 14*

*Solum ipa vita sed et promissio vite eterne et expectatio iusticia leticia est et tanta leticia ut omne qd gressus ei no valet comparari hanc ergo prudentia nobis apli sti sermone ut. hanc ut vō manifest tum est fortitudine seruasse. pōro vō qfessores seruauerūt iusticia qua i omi vita sua serui sūt. hoc emz mte est mē martures et confessores qd et inter petra siml' oia relinquere et diabolum subum mundi et bonos vsus expendente. sic emz illi resūmisti tōre expleuerūt tempora multa. Ista vō et longa et multimoda tōp eie martura. Vt gressus ste plāu est quia tempōria seruauerūt nō que sic libidine calcauerunt. || Item sermo in annūcia tione domica & illo pphni. T inhabitet gloria in terra mā misericordia et heri tas abūtauerūt sibi iusticia et pax ostulante sup. Gloria mā hoc est ut ut aplis testimoniu. qfessioe mē. non quidem tale testimoniu quale supbus ille phariseus habe bat seducta et seductore arguitōne testōm phibens & seipō et testimoniu eius veta nō erit. sed nō spū ipō testimonium perhibet spū mō. pōro hoc testimoniu in tribus consistere credo. ne esse est emz pmo omi credere q remissione pōtū habe nō posse nisi per indulgentiam dei. Amiqz q nichil prorsus habeat queas opis boni nisi et hoc dicit ipō. postremo q vita etna nullis potest operibus promoueri nisi gratis sibi datur et illi. quis emz potest face mūdū & mūdō corruptū sermō nisi qui solus est mūdus. Vt qd factū est nō pot nō fieri ipō hō nō imputante erit quasi non fuerit. qd prophā quoqz qfiderat ut. vtis huius an nō iputauerit dnf pōm. & operibus queqz bonis certū aū est q nemo ea habet a seipō. nam si stare nō potuit huāna natura adhuc itegera qntōm nis poterit per seipm resurgere iam corrupta. Certū est ad su am originem vniuersa qntōm i eis est tendere et i eam proclui orem semp esse pōm. Sed et nos qz & nichilo creati sumz constat qz si nobis ipō relinquimus. i pōm semp qd nichil est delinamus. || Jam vō & vita eterna scimz q nō sūt qdigne passioer huius temporis ad futurū gloria nec si vnus omz sustineat. nec emz pūllā sūt homi merita ut ppter ea vita etna debeat ex uire aut dnf iūra aliqua faceret nisi eam donaret. nam ut hancam qme rita oia dei sūt dona et ita homo magis ppter ipā deo debitor sit qm dnf homi. quid sūt omia merita ad tantā gloria. Deniqz quis melior est propheta an dnf ipō tm in signe testimoniu phibet dnf. Vita iūm sctōmz aī meū. Verūptimē et ipō habuit ne esse dicit deo. nō mtes i iudicio nō seruo tuo. Nemo itūz se sedo rit quā si hō cogitare voluerit incinet procul dubio p nec emz*

de donatione petri

decem milibus possit occurrere et qui cum viginti milibus venit ad se.  
Veni her que nunc diximus non omnino sufficiunt sed magis mirum quo  
dum et velut fundamētū fidei sunt hōnda. Itaque si credis per tuam non  
posse deleri nisi ab eo cui soli potuisti et i que potius non audit. Infa-  
tis. Sed adde ad huc hoc credas quod per ipsum tibi potius donant. hoc est  
testimoniū quod prohibet i credit non spiritus sanctus dicens. Dimissa sunt tibi potius  
tua. Sic enim arbitrat̄ apostolus iustificati hominū gratias per fidem. Ita  
de meritis quare si credes non posse haberi nisi per ipsum non sufficit do-  
net prohibeat testimoniū spiritus veritatis quod ea habes per illum. Sic et  
de vita eterna habes necesse est testimoniū spiritus quod eam sit diuino munere  
puenturū. Ipe enim potius adonat. ipse donat merita et potius nihil  
omnis ipse redonat. per hoc testimoniū ista credibilia facti sunt miris.  
nam de remissione quidem potius validissimū tenet argumentū  
donationis passionis. Vox sanguinis singulis eius iuluit multo plus  
quam vox sanguinis abel clamans i cordibus electorum remissione omnium  
peccatorum. Tunditus est enim petrus potius nra. nec dubium in potestior  
et efficitior sit mors illius boni quam potius nra i malu. De tunc  
aut operibus. argumentū nihilominus michi efficax est resurrex-  
it enim quod resurrexit petrus i iustificatione nostrorum. per hoc de spe p-  
miorū testimoniū est eius ascensio quod ascendit petrus gloriosissime  
nostrorum. hoc tunc i psalms habet dicere propheta. Vnus vir cui  
non imputauit dominus peccata. Et alibi. Vnus vir cuius est impetū abste-  
stom alibi. Vnus que elegisti et assumpsisti habitabit i altissimis.  
hoc est gloria vera glia i habitans quod ab eo est qui per fidem habi-  
tat i cordibus nostris. filii vero ad huc gloria que ab iudicem est querentes  
gloria que a solo deo est non volebant et sic gloria extrinsecus fluen-  
tem sceleratim habebant gloria non i seipsis sed magis i aliis. Vbi  
nosse videt hominū sit i habitans gloria e' dico breuiter quod admissa fe-  
stinat intentio nra et ea sola proposueram i uerbis illis prophetias  
tue stigare sed reflexit ad moralia occurrentes potius stante apostolus  
sermo de magna gloria et testimoniū glorie. Sic ergo i habitans hoc  
gloria eius hic i terra nra si misericordia et veritas obuiat ut sibi  
et se se iustitia et pax ostulent. puenienti siquidem misericordie  
et veritas confessionis nre occurrer necesse est. Ne de reā stimoniam  
stentem et pace si quis nemo videt deum. Vbi enim appropinquat quis  
iam tunc eū misericordia puenit sed nequaquam ingreditur donec ea  
veritas confessionis occurrat. per huc dno ait ipse dauid ad nathan  
propheta cum de adultio et homicidio argueretur. Et dno iustulit pe-  
ccata tua a te ait propheta. nimirum misericordia et veritas obuiat  
uit sibi. Et hoc quidem ut declinet a malo. Jam vero et furias verum  
i tyranno tibi et thoro ppullendu est ut ipse i iustificatione carnis

tue et pme fructus ac iustre opa i virtute et gaudia sunt qm un  
 tus spm vinculu est pfectonis: neqz ad dextram neqz ad sinistra dextra  
 ueris. sicut emz quoru dextra est dextra iustitiz. phariseus ille cui sup  
 memimus no erit sicut ceti homi et ipse sibi ut dixerimus testimonu per  
 hibuit sed no veru. Sane quisquis ille est i quo mra et veritas obuia  
 auerit sibi iusticia et pax ofudate sut serue gloriu sed gloriu m  
 eo qui sibi testimoniu prohibet i spu usqz veritatis. Ut habitet gloria  
 in terra mra mra et veritas abiuuerit sibi iusticia et pax ofudate sut  
 Si gloria pris filij sapientiu cu sit sapia ipa sapienter nemo liquet pro  
 fero gloria pris xpm de uitate et de sapientia esse. quia ergo multi  
 pharie multisqz modis de eo pda fuerunt i prophetis qz i terrenis uita  
 dus fuit et inter hoies quos futurus quomodo id factu sit et im  
 plens que de eo per os omz phararu dicta fuerunt habitauerit gloria  
 in terra mra psalmista m dicit hys uerbis. Ne si manifestus dicit. Ut  
 uerbu auro fieret et habitaret i nobis mra et veritas obuiauerunt  
 sibi iusticia et pax ofudate sut. Magnu scemtu fiet et diligentius  
 psalutandu nisi et intellectus misterio et ipi. quoz intellectu uerba des  
 sent. dico tñ utrozqz modoru id qd sermo si forte ut amisione dedit bi  
 dia sapienti. Videre in uideri dilectissimi quatuor hys uirtutibus  
 amictu hoies pmi ab ipa sue creatonis exordio et ut propheta me  
 minit uestimento salutis indutu. Est emz i hys quoz salutis integ  
 ritas nec si sibus perest gserne salus pfectum cu nec possint ee uirtu  
 tes si aliter reu separant. Accipit igit homo mram custodiam saluet  
 atqz pedissequa ut ipa puet ret ipa et sciret cu. ipa quoz protege  
 ret et gseruaret ubiqz. vides quide mra uirtutu gseruatio puulo suo deus  
 quidem dicit pedissequa homi uirtutis. Sed aut illi uirtutibus uirtutu  
 eruditur nunqm ingenue et uirtutis tutore ut no sicut iuueni. qd ros  
 toduet sed nunqm puulus educaret cu sine magisterio nemo po  
 terat apror uicem qm ipa ueritas que eu i agnitione sume pduce  
 ret aliqz ueritatis. Iusm iu ne sapienter mueret ut fuerit malis et  
 straqz pmi et nunqm scienti bonu et mrae facietu iusticia quoz qua  
 regebat. accipit. Adhuc et pax qua fructu et abiaet addidit ma  
 nus benignissima a uirtutis. pax utiqz duplex ut nec mris pugne nec  
 ferus timores. id est nec auro gausseret aduersus spm nec esset ei ne  
 a mra uilla ferundini. nuz et bestis omnibus libere impetuit uia et ser  
 pens ipa p uolentia no psupit fraud cu magis aggressus est. qd  
 huc dicitur que misericordia custodiebat. dicitur uirtutis. regebat  
 iusticia pax fructu. Sed heu homo iste ad multa pmi et isipedi  
 am sibi dndit de iusticia i uirtute sed quid madit i latroes a quibus  
 et ante oia legit despolatus i m no despolatus qui dno ueniente  
 nudu se esse conqueat. Nec uo potuit reuerti ul' ablatu sibi re

capite vestimenta nisi xpus sua amittet. Sicut enim diuisione iam nisi  
mutacione corpuli morte xpi non potuit. ita nec reuerti sibi eius de  
spolacione. Et videt si non p[ro]p[ter] his q[ui]bus partes vestimenta q[ui]d amisse  
int[er] p[ri]mus et v[er]us homo i[n] totidem quoq[ue] diuisa s[un]t s[er]uati et noui ho  
minis vestimenta. An forte queris et tuum i[n]transibilem que non di  
uidit sed forte prouenit. Ego diuina arbitror esse ymaginem que  
nimirum non afficit sed insit[ur] atq[ue] ip[s]i impressa nature diuidi s[er]uatiq[ue]  
non potest. Ad ymaginem n[on]ne et similitudine dei factus est homo. i[n] ac  
bitu ymaginem libertate v[er]itate habens i[n] similitudine. Et similitudo quide[m]  
perit[ur] voluptate i[n] ymagine p[er]misit homo. ymago siquidem i[n] ge  
nera ip[s]a v[er]i potuit non exire. unde sed non aliter. hoc ergo non son  
dit sed forte prouenit et quocunq[ue] prouenit a[n]i[m]a ibi erit simul et ip[s]i  
na[m] similitudo non sic sed aut manet i[n] bono aut si peccauerit a[n]i[m]a mu  
tatur miserabiliter i[n]mensis i[n]sipientibus silicia. Sed q[ui] spoliatum  
virtutibus quatuor homin[um] dixerimus quomodo non singulis sit spoliat[us] co  
gru[um] est ut dicitur. perdidit homo iusticia[m] cu[m] eua serpente[m] adim  
mulieris voci obediuit potius q[uam] diuine. Et ut h[ic] residuum aliq[ui]d q[ui] ap  
prehendit possent id[em] d[omi]n[u]m suo illo stru[m]e[m]o i[n]uebat sed abiecit  
etiam illud t[ame]n i[n] uerba muliere ad exorsandis exorsationes i[n] p[er]p[et]  
p[er]p[et]ua[m] enim iusticie portio non potuit s[er]uati p[er] peccata[m] dampnare  
p[er]p[et]ua[m] perdidit et miseru[m] d[omi]n[u]m cu[m] sic exorsit eua i[n] gaudia sua  
ut nec sibi nec v[ir]o nec filijs pareret miseru[m] sicut i[n] om[n]i terribili  
maledictio et ne[m]ita[m] mortis adrens. Adm[an] quoq[ue] indignatione diuine  
muliere pro qua peccauerit abiecit quasi post regn[um] eius volens  
declinare fugittum. vidit enim mulier h[ic] q[ui] esset pulcherrima i[n]sa  
et ad uescendu[m] suame. et a serpente audierit t[ame]n i[n] d[omi]n[u]m se se fu  
turus. funiculus triplex difficile cupit cu[m] uositate voluptatis et i[n]  
mitatis. hoc sola mundus habet concupiscit[ur] et i[n] concupiscit[ur] adoleu[m]  
et superbia[m] vite. h[ic] abstracta et illertia m[un]di om[n]i[m] audelis mata  
abiecit sicut et adam qui mulieri male miseru[m] est ut cu[m] ei pecca  
ret unde noluit miseru[m] aut pena[m] sustine[re] pro ea. p[er]uata est etia[m]  
mulier ueritate p[ri]mo quidem male detrahe[n]s q[uod] audierat morte mo  
nem et dicens ne forte moriam[ur]. Adm[an] serpenti credens penitus abne  
gavit et dicens nequaquam moriemur. p[er]uata est etia[m] etiam adam ueritate  
ubi eam erubuit an fitei volentia exorsit[ur] opimenta p[er]uata est.  
Siquidem ip[s]e dicit. qui erubuerit me t[ame]n h[ic] et abiecit. et ego  
cum. p[er]uata quoq[ue] protinus amiserunt q[ui]a non est pax impijs dicit d[omi]n[u]s.  
neque enim conseruam legem i[n]uocant i[n] mebris suis quos de nouo pe  
dere cepit iudicatis. Dimui m[un]d[u]s e[st] q[uod] i[n] m[un]d[u]s esse[m]. non sic miser non  
sic paulo t[ame]n timebas non quod elat folia licet corpe mudus sicut et mo  
|| Ex hoc sime ut p[ro]p[ter] ip[s]ius pulcherrim[um] prosequunt[ur] qui sibi obuiaffe

cas et reuoluntatis i osculo meorum. Circa quaedam in uirtutes vi  
 deat omnia contentio. Siquidem ueritas et iusticia miserum appligebant  
 paret mra zeli huius exptes iudicabat magis esse perditu. sicut enim  
 collectance hec due sibi quemadmodu et priores. Unde et factu est  
 ut pstruuntur illis i uoluntate et pcuracione hinc inde redentibus  
 et pntes molestas furae amulantibus ratiocinatione suppley ille se  
 redierit i re pnt redentes ad omni qui dedit illas. Solus siquidem ope  
 regitabat cogitationes pacis cu afflictionis plena oia uiderent. Siquid  
 no cessabat pax no enim mra dabat silentiu sed pro quodam susurro  
 patna pulsantes viscera loquunt. Nunquid metum proinet deus aut  
 no apponit ut complacior sit adhuc. Nunquid obliuiscit misereri  
 deus aut contemnit i uia sua i mris suis. Et quis diu multuqz uisus  
 sit dissimulare patet miseriam et mram satisfacti zelo iusticie et  
 ueritatis. non tunc iheruetuosa fuit suppliciu i partibus sed exau  
 dim est i tempore optimo. fite enim impellantibus uile dicit adisse res  
 ponsum. vbi quo paretis vte. dicitur sum et serozibus uis quas ac  
 cinctis uidetis ad faciendam uindictam i nationibus iusticie et uerita  
 ti. uocant ueniunt et super hoc uerbo piter amferimus. festinat  
 ergo legati celstis. et ut uideat miseriam homin et crudelium plagam  
 ut propheta loquitur angeli pias amare flebant qui enim fidelius que ad  
 piam suam querit qm angeli pias. Sane ex deliberacione cu aske  
 dit ueritas ad constitutu diem sed ascendit usqz ad nubes mediu pla  
 ne lucida sed sicut obscura et obnubilata adhuc zelo indignationis.  
 factuqz est ut legimus i propheta. dno i celo mra tua et ueritas tua  
 usqz ad nubes medius aut polum i uoluit et utraqz pro pte  
 sua qd habet uoluit loquebat. quis patris illi colloquio meruit  
 m esse et iudicabit nobis. quis audiuit et emurabit. fite me  
 uarabilia sut et no licet homi loqui. Summa huius ant ueritas te torus  
 her fuisse uidet. Egit misericordie oratione uoluit ut mra qm  
 misera facta est et miserabilis ualde. uenit tempus misericordie eius  
 qz um pteuit tempus. Erant ueritas. oportet nqt impleri ser  
 monem que locutus est dno. totus ad m moruat. necesse est autem  
 qui i eo erit qua die ueritas poma i pcuracione gustauit. ut qd  
 ergo ait mra. ut quid me genuisti p arius pituui. Sicut enim  
 ueritas ipa qm mra tua pteuit et nulla est si no aliqz miseris.  
 Sili aut et illa exortio loquitur. quis enim reseruat q si p dicitur sibi  
 pcurator suus mors euaserit pnt nec pcurabit iam meta  
 ni ueritas tua dno. Erre no huga dicitur ad regem salomone  
 suggerit esse mittendu qm filio inquit datur est ante iudicu. Et  
 in eius ergo aspectu mra et ueritas obliuiscerit sibi eadem que  
 sup memimus ueritas querimone repetentes. fiteor aut ueritas

ent

zelu bonu habet ma sed ut ma stdm suam. me aut quid. puaucatoru potius qm seruu indicat esse pcedu. At tu magis ma neutri partu sed tanta indignatione seuis i puaucatore ut uoluerit piter et seruire. quid male me ui. Si quid habes aduersu me dicitu m. sicut quid me psequeris. Circa dicitur uersa flet et intrata ta mima discrepans. quis no illic diceret bonu nobis erit si natus no fuisset homo iste. Sic erit dulcissimi dno sic erit. no ualuit quo siml qstruiri possent ma et ueritas. Cuzq adred ueritas ipm quoqz iudicem pter sue merita reterquere dicens. Cu uedu dno ne fieret ut un uerbu pter ne seruo minus et effemx qualibz occasio ne euacuaretur. queso aut pax pate uerbu huiusmodi. no uos ta us deuotio dicit. ueritatu est inhonesta contentio. porro iudex relinans se digito scribebat in terra. Erat aut uerbu scripture que pax ipa legit i auribus omz ea siquidem propius assidit. hoc dicit pxi si adam no moruit et her dicit pxi n miam consequat. fiat mors bona et habet vniqz qd petit. Obstupue omz in uerbis sapie et forma apostolus piter et iudicij. siquidem manifestu fuit mil lam eis querimoniae occasione relinqui. siquidem fieri possit qd vniqz petebat ut et moreret et consequetur miam. Sed id quo fiet inquit. mors crudelissima et amarissima. mors terribilis et ipa horrenda audita. bona fieri qua nam poterit rone. At ille mors inquit pcedu pessima sed piosa pot fieri mors stdm. In no erit piosa si fuerit ianua vite porta glie. piosa inquit. Sed quo fiet istud. fieri ut potest si ex caritate moruit quis ut qz qui nihil dicit morti. Neqz emz dicitu potent mors impu sed forabit ut scriptu est maxilla leuiatha et dstruet pter medius soluet qz chaos magnu qd inter morte vniqz firmatu est. Ni miru caritas fertur ut mors ymo et fortior morte si fortis illig in rante ut aru alligabit eu et diripiet utiqz rasi eius sed et ipa pposita suo ponet profundu manus nam et transferet liberate. bonis rasis est seruo utpote fidelis et dignus omi acceptone. Sz ubi ille poterit moriens dnm qui mori uelit no ex debito no ex nullo merito sed ex buplante suo. Curruat ueritas orbem ter re et nemo mudus. a seide nec infans cui est magis diei vita sup terram. Sed et ma omne reu plustant et i angelis quaz ne dux erim punitate mure dnm caritate. nimiru alij her victoria dicitur quo maiore nemo habet caritate ut dnm suu ponet pro seruis iudicij et idignis. Nam et sup iam no dicit nos seruos. hoc ipm i mense dilans est et eximie dignationis. Nos aut et si omnia que ppta sut nobis faromus quid aliud dicit dnm nisi qz serui iudicij sumus. Si quis eni sup hoc conuenire psonet. Redeat ad

constitutū dūm veritas et mīa anxiē plū imū nō iūento qđ dēsdan  
 dant. Tūc nō serisim pax cōplāns eas. vos mīst mēfals quāqm n  
 cogitatis. nō est qui ficiat bōm hoc nō est vpp ad vnu quāmsilū  
 dicit ficut auxiliū. Jure illexit rex quid loqret et ait. pēmet me  
 fuisse hōem. pēna mīst me tenet. mī dūbit sustine pēna pēnterā  
 am agere pro hōmē quē creau. Tūc ergo dixit. ecce venio. nō  
 emz potest hic alix mansire nisi bibam illū. et accitō protinus ga  
 briele. Vād mīst dicit filie syon. ecce rex tuus. festinauit ille et ait.  
 Adoma thalamū tuū spm et suscipe regem xpm. porro venturū  
 regem mīa et veritas puenēnt sicut scriptū est. Misericordia et  
 veritas pcedent facie tuā. iusticia thronū pparabit scdm illud. iusticia  
 et iudiciū pparatio sedis tue. pax cō regē venit ut prophā fālis dicit  
 nūc qui dixerit. pax erit in terra mīa nō veniet. Jūd est qđ na  
 tū dñe angelorū chorus amebat. pā p mīa hōmibus bene velutē  
 tis. Sed et tūc iusticia et pax osculate sūt que nō modice videtur  
 hactenq dissidere. pūc emz si qua erat ex lege iusticia nō oscula  
 sed aculeū magis hēbat vigenz timore qm pūocans dilāne. S3  
 nec habuit illa cōmpūlatōne sicut habet nūc que ex fidē nōscit  
 esse iusticia. Aliaqđ quid erat qđ nec abrahāz nec moysez nec ce  
 teri iusti tps illi qđ obitu suo pūc illam bñtudinē eternē appre  
 hendere aut regnū pacis poterunt thore nisi qđ nūc ad huc  
 iusticia et pax sese fuerūt osculate. Ex hoc sine dilāssim fieri  
 noie nobis zelo scetanda iusticia est. siquidem iusticia et pax pētra  
 lite et idissolubile amāzazū iniere fedus ut quicūqđ testōmūm  
 iusticie sēntulerit hilari vultu iam et amplexibz letis exspuit  
 a paxē iudicij dormiens et requiescens. || Item de septiformi  
 spiritu in xpo i Trinitate dicitur.

Considerare est fctm pūcūmūte hēdierā dñicē in  
 mīatōnis vclur. inemissimā quādam plāmāem simplirē  
 mē repatēns hystōriā. Inūgit noua legitio angelo gabri  
 eli et nouā vūgo professi mēturē noue salutaris honorat abscō  
 Antiqua excludit maledictio mulierū nouā noua mater accipit bene  
 ditōnem. Implet per gūm que gūpūm nescit ut spū supūmēn  
 re altissimo pariat filiū que virū dēdignū admittit. Inūat ad nūc  
 eadem porta salutis mīdōtū quā benenū sūpētis ingrediens im  
 ueritate generis occupat hūmā. Inūos hūc gremodi flores ex  
 hys fiale est legere pūctis. sed dūcēz medūm mētrūēd pūfūdatā  
 tis abyssū. Abyssus plane ipstribilis sūmānōm dūmē pūmēn  
 tū. abyssus impenetrabilis. verbū curō factū est et habitabit inobis.  
 quis emz iūstiget quis attingat quis apprehendat. pūctis altis  
 est et i quo hūmā iam nō est mī. Verūptimē pūctis mīdū supēpōsi

si in puteis humectare hinc hinc vapor exulans. proprie sine  
licet ut ipse verax proprie cōsensus istiusmodi frequenter uelut  
super os huius putei expando ad te dñe manus meas pro eo qd auctore  
a sit sicut terra sine aqua tibi. Et me si quid est qd ascendere dēspici de  
nebulis tenuis elibet agitatio. nobis fiet modum illud si iudicia  
cōmuniare proposui uelut expresso hinc hinc uel exiguū exfun  
dens celestis stillatida roris. Quare igitur qua rōne filius magis inu  
uatus sit qm pater aut spūs sctus cū totius trinitatis in nō equalis  
sit gloria sed et una eademq; substantia. Sed quis cognouit sensum  
dñi aut quis gularius eius fuit. Altissimū est misterium nec nos ap  
tet reme sup huiusmodi precipitare sententia. Videt tūc nec pater  
nec spūs inuentione i pluritate filiorū effugisse cōfusionē diuina dñi  
alius hōmī filius dicitur. Videt et id maxime cōgruū ut is specialit  
filius fieret qui filigerat ne quid esset ambiguitatis i hōmī. dem  
q; ipā est uigoris in eglia singularis et excellens purgatiua ma  
rie q; filii vni eademq; cōdo pte metuit habē cōmune quā sine  
pisse constat si nō filius dñi naret. Sed nec uelut filius alia dari posset  
omnis spūs dñi dicitur. factus siquidem p̄meritis i multis filiis  
qui inuentus erant assistet eos si dūlo i hēditate quos uenit in  
adoptionē. si em̄ fiet et cōdēs. huc ergo xpus dñi mediator fid  
lis sicut i p̄na vna dñi hōmīq; substantia copulauit ineffabili sacra  
mento sic et i ipā rōsillatione cōsilio vsus altissimo mediā nō d  
seruit equitate utriq; tribuens quicquid optabat honorē deo hōmī  
miserationē. hęc em̄ optima int̄ offensū dñi et rōm seruit for  
ma cōpōsitiōis ut nec honorādi dñi zelo seruus opprimat hūmilitate  
sententia nec rursus dñi hūc imoderate cōdēs dñi ille dñi sine  
dēt honorē. Audi igitur et diligēt obserua angelū i huius mediatō  
ris orbe distributionē. Gloria dñi i altissimo deo et i tñ p̄ hōm  
bus bene uoluntatis. huius dñi q̄a obseruationis fidei rōsillatione  
xpo nec timoris spūs dñi fuit que p̄i semp reuerentia exhiberet se p̄  
ei dñi et semp eius gloriā quereret. Nec spūs pietatis que mista  
ardit cōpōsitiō hōmibus. Videt et necm̄ habuit spiritū queq; sti  
entia per que timoris pater et pietatis distributio fieret cōmūsa.  
Et notū qd p̄mo illo p̄ntū mōdū p̄ntū hēs quidem actores extiterunt  
sed manifeste defecerūt t̄ia tribus. dicit em̄ eū d̄p̄olū et idm̄ nō  
habuit eua stēcū que ut ut aplū seductū est i p̄uāritate. Verū  
hęc quidem st̄penti nō dñi qui callidior d̄strabit rōis. uentū  
sed pietatē malignis nō habuit qui hōmīda factus est ab iūo. Nō  
vō p̄i forte uidet mulierē nō ḡstādo sed timore dñi d̄reliquit  
Verū illius obediens potius qm dñi. Vnā magis timor dñi p̄ua  
lisset i eo sicut d̄ xpo signant legē qd repleuit eū nō pietatis

spiritus sed timoris. In oibus enim et per omnia peccata proximo timore  
 dicitur procedens est. et solus. peccatum est qui totum sibi debet hunc vendicare  
 In hys ergo tribus timore peccate scientia meditatur in. et caluamit ho  
 mines deo. nam in consilio et firmitudine de manu aduersarij liberatur.  
 Consilio siquidem pristino iure punit hoste data potate ut manus  
 mitteret in occanti. firmitudine pualuit ne violent possit retine  
 redemptos du victor ab inferis redit et viti homi cu eo surrexit. Et  
 inde abiat nos pome vite et intellectus potit aqua sapientie salutaris.  
 Est enim intellectus veru spiritali et invisibilu verus ac panis consumis  
 rei nri. et ad omne opus boni laborans in et exaratione spiritali. Cerna  
 lis aut homo qui no percipit ea que sut sps dei sed stulticia illi videt  
 gemat et lugeat dicitur. Nunt aut meo qz oblitus su comedere pane  
 meo. Erre enim metia et pfecta sententia est no pvidisse homi si munda  
 vniuersi lueret ac sue detinetu fuerat. Sed qz id cupere possit ma  
 ria. Sine causa laborat quisquis ei psuade conat. Unde hoc. nempe  
 qz stulticia illi videt. quid verius qm uigili xpi ex suauis. Nippone ho  
 mini seculari et vici si no lapidum qm panis reparatur. Et certe huius  
 modi intelligencia veritatis nature viuunt aia et hic abus est spualis. no  
 enim in solo pane viuunt homo sed in oi uerbo qd procedit de ore dei. ut cup  
 timo donec sapiat veritas no sine difficultate ad iteriora nauentur  
 vbi vbi in ea repis oblectari iam no abus sed potus est et si difficulta  
 te inquit aduam quo videtur spualis abus intelligencie potit sapientie  
 digerit ne ipius interioris homis artibus abest affatus. affatus scitua  
 re laborantibus dicitur magis sit qm volitari. Ex omnibus ergo que sal  
 uandis fuerit ipis necna nichil penitus desunt saluatori. sps est enim  
 a quo pccatit pccatus. Egrediet vrga a indice pesse et flos a indice  
 eius ascendit. et requiescet sup eu sps dmi sps sapiet et itellens sps  
 glis et firmitudinis sps stie et pietatis et replebit eu sps timoris  
 dmi. Illud sine diligenti attend qz flore huc a indice pesse nri de  
 vrga dixerit ascendit. Et tunc si noua xpi caro in vrgine creata es  
 set ex nichilo qd estimauerit no nulli no a indice flos sed forte a bu  
 ga dia poterat ascendisse. Nunc aut qui prodit a indice sine dubio  
 rei ab origine probat habuisse carnem matiam. nam qz sup eu sps  
 requiescit nichil in eo contradicere fuisse declarat. In nobis enim qz  
 no oia superior est sps no requiescit carne minima aduersus spiritum  
 et spu aduersus carne concupiscente aquo nos afflicti liberet in quo  
 nichil sile fuit nouus homo et vetus homo qui vitam carnis nostre  
 suscepit origine sed vetus per metu concupiscente no suscepit.

|| Sermo in amiratione dominica de aduen et susanna et  
 in diuersis est in ma qm magni | beata maria.  
 flos in iusticia in grā qm munificus dñe deus noster. Non

est qui sibi sit tibi muneriter copiosissime remunerata equissime pi-  
issime liberiter. gratias respicias huius iuste iudicis mores misericordie  
salvas etiam potest. hoc sit dilectissimi que nobis in mesedimitis huius pa-  
tristimilias sicuti testimonis septuaginta hodie quidem si diligenter adverti-  
mus plura copiosius apponitur. Minus hanc copia nobis prestant  
que patet quenerit sicuti videlicet adgeste tempus et sanctissima dies  
dante amirationis. hodie enim in auxilio meo diphensam iudicio mulie-  
rem indulgentia redemptoris absoluit. hodie innoxia suscipere sanguinem  
libavit. hodie quoque beatam virginem singulari munere gratissime libavit  
implorat. Magna civium ut patet nobis in iusticia gratia apponitur  
nuncquid non in iusticia hominum salutaris. hoc et efficit admodum. Nuncquid  
non etiam iusticia patris cordis. Et quidem optime affermans illud utpote a  
bus solidus ad miranda. Amicus tamen qui esurivit illum quoniam ipse sit iudici-  
tu. Nuncquid non abus tunc gratia dei sui. Dulcissimus sane et omnibus habens  
se suavitatis et alacritatis superis primo tamen hoc sibi patet. oia vendit  
non modo dicit sed reficit et medet. Nuncquid ad mensuram hanc staties  
mei et ex singulis dapibus aliquid modicum aliquod degustemus. In lege moys-  
es mandavit huiusmodi lapidum autem de peritura potest. de adultera  
pharisei. Sed ad duram lapidum cordis tamen ille locutus est. Ipsi autem tamen  
nuncquid se tamen dicit tamen tamen et descendit. Inclinat se et ad manum  
flexus neque enim iudicari cordis erat. digito scribat non iam in lapidum sed  
in lignum. hoc tamen semel sed huius quoque duplex septuaginta sicut apud moys-  
es in tabula dicit. Et forte veritate et gratia scribens et tamen scribens ter-  
re impressisse videtur sed huius qui apertus ait. Lex per moysen data est gratia et  
veritas per ihesum christum facta est. Considera amicus in videtur posse de ta-  
bula veritatis legisse unde refellet phariseos qui sicut primo est vestru-  
pimus lapidum in eam mittat. Verum quidem abbreviatus sed huius et  
efficit et incipit gladio penetrabilis. quoniam graviter enim advertit  
hoc sicuti corda tamen tamen quoniam vehementer hoc tamen tamen sicuti lapidum  
fuit. rubor ipse quoniam tamen et claudens parvum abessit. Nuncquid quod  
adultera lapidum sed si is potest gestat qui dignus non est etiam ipse pa-  
nisi. is presumit a peritura exigit ut tamen qui tamen non exigit non  
maret. Nuncquid ipse sibi videtur a se tamen in se prius sententia ferat  
excreta videlicet hoc tamen. Ceterum adhuc manifestum est et si accusato  
res refellet hoc tamen sed eam modum absoluit. Scribat tamen scribat  
gratia legat et audiam. Nemo te quod impunit mulier. Nemo  
dicit. Nec ego te quod impunito tamen et amplius noli peccare. O tamen mi-  
sericordie o tamen auditis leticie salutaris. Audiam sicuti in mane manum  
tamen quod in te speravit dicit. Sola nimirum spes apud te misericordie opti-  
met tamen me oleum tamen nisi in tamen fiducie ponit. sed est infidelis fiducia

solus utiqz maledictiois capax cu maledict i spe peccatorum qm qm nec fi  
 ducia illa dicenda sit sed insensibilis quedam et dissimulatio principu  
 que emz fiducia et qui pericu no attendit. aut q di timoruf remedi  
 imitari nec timor sentitur nec curia ipa timoris. fiducia plicu est  
 nec eget ille solano qui letat cu malefecerit. et i pessimis rebus ma  
 gis exultat. Fugemus itaqz fies videri nobis qm habemus iiquita  
 teset pta salci n mra et dicitu nolus d fidei estendi. Scitum m  
 as mstias et studia mra. pccula qz vniuersa puzili intentione perse  
 my. dicit quisqz i pauore suo budam ad portus inferi ut iam no nisi  
 ipa di misericordia respicemy. huc vera homis fiducia a se defrae  
 tio et i tententis dno deo suo. huc mra vera fiducia cu mra no regit  
 propheta attestante qm biphlicu est dno sup timentes eu et i eos qui spe  
 rant sup mra eius. nec qua utiqz suppetit nobis. i nobis quide timo  
 ris ipe aut fiducie missi. Suavis et mitis est et cepisse nre pnesta  
 bilis super malicia multus ad ignoscendu. Cerdamus sine al i mra  
 qui i comit aliud n vnde oratione stucunt allupine mperet dventur  
 coparet aut peccata nec sibi oblata parer illatengendi. re  
 nobit utiqz manifestus aduersarius legis cu absoluerit lege damp  
 nata. In hunc o pharisei cupit tota nre malignitatis aduentio re  
 terquet. diffidens cause qui iudicu sub fugitis. nam illa quidem  
 sy iura legis absoluit que sic sy accusare voluistis. Sed cosid  
 remz fies quo na hinc abeant pharisei. videtis ne duas senes naz a  
 semouly exire reperit quo i pemero iachm ab stendit. Su  
 sum qm qm ipe eius sequitur. eos na iniqua cogitatione pleni  
 sut amz emz. Consentire nobis aut senes aut phisei aut lupi q  
 ab aliis puulo nre licet curantis omicule fuerit ducantore frus  
 trati consentire nobis et comiste nobiscu. Inuetiati diez malou nre  
 accusabunt. aduicm modo aduicm suadetis sed hoc est tota iusticia  
 vna et que palam arguit eadem agtis i dicitur. hinc fuit q exis  
 tis vni post vnu cu ille cumz cosmz occultu vnt tunc valde pous  
 sisset cosmz dicitur. qui sy pto est vny pimus i eam lapidem mit  
 tit. merito promd ad discipulos venis ait. nisi habudaucet  
 iusticia vna plusim stibaru et phariseo cu no intridit i regnum  
 celou. Aliqz dicitur aut amz te testomiu. Semoz dynam et  
 no iuda ne hoc quidem moyses m lege madauit e m qui dicitur  
 aduicm lapidare madauit accusare pudicm e m qui iussit aduic  
 m lapidibus abru iussit ena amz insontem testomiu fieri e pmo  
 vero sicut aduicm sic ena culpa testomiu no ipumtu esse pcepit.  
 Sed qui gliamm i lege per legis puauatione du thonoritit.  
 Ingerunt sustina et ait. Angustie m sut vnduz. vnduz emz mra.  
 hinc quidem arpora mda spualis. Si hoc inquit egro mors n est